
Cesty do ciziny: hlavně z UK

Compiled 29.6.2014 1:09:40 by Document Globe ®   1

Cesty do ciziny: hlavně z UK

Institut ekonomických studií Univerzity Karlovy je jasným favoritem pro studenty, kteří by chtěli vyrazit na studijní pobyt
do zahraničí. Škola totiž do ciziny vysílá zdaleka nejvyšší procento studentů - alespoň na jednosemestrální pobyt vyjede
každý třetí.
Všechny ekonomické školy mají dobrou nabídku odborných předmětů přednášených v cizích jazycích. Vyniká mezi
nimi fakulta v Pardubicích, která nabízí 117 takových předmětů. Dobrou nabídku má i Vysoká škola báňská a Česká
zemědělská univerzita.
Mezi jednotlivými fakultami VŠE vede logicky Fakulta mezinárodních vztahů, která klade na jazykové znalosti svých
studentů velký důraz a bodovala tak ve všech třech kritériích.
Proč toto kritérium: Čeština je příliš malý jazyk na to, aby se fakulta obešla bez zapojení do mezinárodní sítě, světová
věda se dělá ve světových jazycích. Pobyt v cizině nebo přednášky v cizím jazyce svědčí o schopnostech studentů i
o servisu, jaký jim škola může nabídnout.
Co jsme zjišťovali: Kolik studentů v aktuálním roce odjelo na nejméně semestrální pobyt (v poměru k celkovému počtu
studentů); kolik předmětů určených primárně zdejším studentům se vyučuje v cizím jazyce; kolik semestrů jazykových
kurzů škola nabízí.
Jak hodnotíme výsledky: Pořadí podle studentů na výměnných pobytech dáváme váhu 60 procent, protože vypovídá
o aktivitě školy i zájmu a schopnostech studentů; přednáškám v cizím jazyce váhu 30 procent, protože jde o kontakt s
oborem ve (zpravidla) světovém jazyku; jazykové kurzy považujeme za užitečný doplněk, dáváme mu váhu 10 procent.


